
102 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.503 Segunda-feira, 01 DE MARÇO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2021-SSAM
Extrato do Contrato Nº 031/2021-SSAM. Processo Administrativo Nº 
17.604/2020-PMM. Pregão Presencial (SRP) Nº 078/2020-CEL/SEVOP/
PMM. Referente à AQUISIÇÃO DE TRATORES AGRÍCOLAS E ROÇADEIRAS 
HIDRÁULICAS, DESTINADAS ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 
DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, Firmado com a empre-
sa ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ sob o Nº 01.241.313/0001-
02, Valor: R$ 400.400,00 (quatrocentos mil e quatrocentos reais). Perí-
odo de Vigência: O contrato terá sua duração diretamente vinculada à 
vigência dos respectivos créditos orçamentários. Dotação Orçamentária: 
15.452.1116.2.123 - Manutenção dos Serviços Urbanos. Elemento de Des-
pesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente.
Marabá PA, 25 de fevereiro de 2021.
Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente

Protocolo: 631754
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 046/2021/SEVOP, Processo Administra-
tivo nº 14.470/2020-PMM, autuado na modalidade Convite Nº 011/2020-
CEL/PMM, objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE GUARITA E MURO NO DNIT, LOCALIZADO NA RODO-
VIA TRANSAMAZÔNICA, KM 01, BAIRRO AMAPÁ, NUCLEO CIDADE NOVA, 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Empresa:  PRS CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 
Nº 27.957.808/0001-18; Valor R$ 163.676,19 (Cento e sessenta e três 
mil e seiscentos e setenta e seis reais e dezenove centavos), Assinatura 
15/01/2021 Vigência: 15/09/2021. Fabio Cardoso Moreira, Secretário Mu-
nicipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 631752
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 012/2021-CPL/PMM, PROCESSO Nº 2.233/2021-
PMM, Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa: Aberto/Fechado. Data 
do certame: 15/03/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT´S PADRONI-
ZADOS DE HIGIENE BUCAL, VISANDO A MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS 
EDUCATIVOS DO PROGRAMA DE SAÚDE DA ESCOLA- PSE E SAÚDE BUCAL 
EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE MARABÁ. Íntegra do Edital no site www.comprasgoverna-
mentais.gov.br, UASG: 927495. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício 
Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-sub-
solo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 
3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 26/02/2021.
MAURICIO CARVALHO CASTELO BRANCO
Pregoeiro CPL/PMM
PORTARIA Nº 987/2020-GP

Protocolo: 631751

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISO DE LICITAÇÃO.  Prefeitura Municipal de Ourém torna público o 
AVISO DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico do Tipo Menor Preço por grupo, 
PE nº 003/2021 PMO - UASG 980507 - OBJETO: Aquisição e instalação de 
04(quatro)academias ao ar livre no Município de Ourém/PA, vinculada ao 
Convênio nº: 894368/2019, Data da abertura: 16/03/2021 às 09:00hs, 
no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital e seus anexos Estarão 
disponíveis no Site da Prefeitura www.ourem.pa.gov.br, www.comprasgo-
vernamentais.gov.br e no Portal dos Jurisdicionados - TCM, Informações 
no e-mail: licitacaopmourem@gmail.com. Francisco Roberto Uchoa Cruz 
- Prefeito Municipal.

Protocolo: 631759

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

AVISO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011-2021
O Município de Pacajá torna pública em cumprimento ao disposto no art. 
25, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a ratifi cação da Inexigi-
bilidade de Licitação nº 011-2021, ocorrida em 20 de janeiro de 2021, em 
conformidade com o processo em epígrafe e considerando que foram aten-
didas as prescrições legais pertinentes, fi ca ratifi cada a inexigibilidade de 
licitação, que é publicada, e tem por objeto contratação de pessoa jurídica, 
especializada no fornecimento de serviços advocatícios, para atender a de-
manda da Prefeitura Municipal de Pacajá, e tem por contratada: ALEXAN-
DRE MATTÃO DA SILVA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ: 
27.912.883/0001-62, no valor total de R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).

Protocolo: 631760

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2021-00007- 
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - Objeto: Aquisição de ma-
terial hospitalar, material químico, material laboratorial, material de acon-
dicionamento e embalagem, material de proteção e segurança, aparelho 
de medição orientação e outros materiais de consumo e equipamentos, 
objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e 
seus programas, Hospital Municipal de Paragominas e Unidade De Pronto 
Atendimento 24hs-Upa.Data de Abertura: 15/03/2021 as 10:00 hs. A reti-
rada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.licitacoes-e.
com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na 
sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 01/03/2021. 
Diego Guimarães Vieira - Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2021-00011.  
Objeto: Aquisição de material de consumo do tipo: gêneros de alimentação 
e materiais de limpeza e higiênização para compor as cestas básicas des-
tinadas aos servidores públicos municipais Data de Abertura: 12/03/2021 
as 10:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: 
www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 
14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 
01/03/2021. Diego Guimarães Vieira - Pregoeiro.

Protocolo: 631762

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210064
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-019PMP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para Aquisição de Gê-
neros Alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, Suplementos Alimenta-
res, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados à alimentação 
dos usuários  atendidos pelas unidades da Secretaria Municipal de Assis-
tência Social, no Município de  Parauapebas, Estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, conta-
dos a partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-
019PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-019PMP, conforme abaixo:
Empresa: C W  ALENCAR  COMERCIO  EIRELI  -  ME; C.N.P.J. nº 
27.944.38/0001-00, estabelecida à AV F QD.132 LT.10, CIDADE JARDIM, 
Parauapebas PA, (94)  99159-5004,  representada  neste ato pelo Sr(a). 
CARLOS WAGNER ALENCAR OLIVEIRA, C.P.F. nº 856.740.526-20, R.G. nº 
MG 7214795 SSP MG.
ITEM 00002 00003 00021 00050 00055 00056 00057 00070 00087 00088 
00089
VALOR TOTAL R$ 167.576,40
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.
parauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 01 de Fevereiro de 2021

Protocolo: 631618
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210066
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-019PMP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para Aquisição de Gê-
neros Alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, Suplementos Alimenta-
res, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados à alimentação 
dos usuários  atendidos pelas unidades da Secretaria Municipal de Assis-
tência Social, no Município de  Parauapebas, Estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, conta-
dos a partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-
019PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-019PMP, conforme abaixo:
Empresa: QUALITY COMERCIO  E SERVIÇOS EIRELI-ME; C.N.P.J. nº 
12.735.202/0001-60, estabelecida à AV. RIO GRANDE, 154, SALA, BEIRA 
RIO, Parauapebas PA,  (94) 3356-1836, representada neste ato pelo Sr(a). 
FELICIANO RIBEIRO VERAS, C.P.F. nº 751.667.202-53, R.G. nº 4737261 
SSP PA.
ITEM 00015 00016 00017 00069 00102 00104 00105 00106 00107 00118 
00119
VALOR TOTAL R$ 248.864,90
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.
parauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 01 de Fevereiro de 2021

Protocolo: 631623


